Departamento de Inteligência Mercadológica e Competitiva do Turismo (DIMEC) 

Coordenação‐Geral de Turismo Responsável(CGTR) 
 

Termo de Execução Descentralizada nº 001/2020 
Partícipe: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (IFB). 
CNPJ: 10.791.831/0001‐82 
UG/Gestão: 158143/26439 
Valor:  R$  1.051.610,42  (um milhão,  cinquenta  e  um mil,  seiscentos  e  dez  reais  e 
quarenta e dois centavos) 
Objeto: " Prospectivas para o Turismo Gastronômico no Brasil: fomento à pesquisa 
em turismo gastronômico com vistas a produção de conhecimento, identificação de 
tendências  e  sistematização  de  informações  para  subsidiar  e  apoiar  o  Programa